
1 

 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen občanský zákoník) 
 
 

1. Smluvní strany 

 

1.1.  Objednatel:  

Město Kutná Hora 

se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

osoba oprávněná:  – starosta města  
bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu: 
IČ: 00236195  
 

na straně jedné (dále jen objednatel) 
 

a  
 

1.2.  Zhotovitel: PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s. 
se sídlem Českomoravská 206/35, 190 00 Praha 9 

zastoupený – místopředsedou představenstva 

IČ: 25527797                        
DIČ: CZ25527797 

Společnost je zapsána  u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8182  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. , Jihlava 

                        č. ú.: 
Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 
 ve věcech smluvních: 
 ve věcech technických
 zástupce na stavbě:
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
 
(účastníci shora uvedení dále i jen jako strany, smluvní strany nebo účastníci) 



2 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje vybudovat optickou síť (liniovou stavbu elektronických komunikací) ve  
městě Kutná Hora v rozsahu projektové dokumentace vypracované Štěpánem Hazdrou pod 
názvem „DOPLNĚNÍ OPTICKÝCH TRAS V LOKALITÁCH NA NÁMĚTI A OPLETALOVA, 
KUTNÁ HORA, SO401 Doplnění optických tras v ul. Na Náměti a Na Lávkách“  a v souladu s 
rozhodnutím o umístění stavby vydaným Městským úřadem Kutná Hora, Stavebním úřadem, 
položkovým rozpočtem a soupisem prací veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Poptávka 
cenové kalkulace - doplnění optických tras v ul. Na Náměti a Na Lávkách včetně optického 
vedení", který je přílohou zadávací dokumentace, na základě usnesení Rady města č.201/20 ze dne 
25.3.2020 (dále jen „dílo“). 
 

2.2. Místo zhotovování díla: 
Místem zhotovování díla je město Kutná Hora, ul. Na Náměti a Na Lávkách 

 

2.3. Zhotovitel provede dílo na své náklady a nebezpečí. 
 

2.4. Předmět díla (plnění zhotovitele) je vymezen touto smlouvou včetně všech jejích příloh. 
 
2.5. Dílo musí zejména svým rozsahem a kvalitou odpovídat veškerým podmínkám této 
smlouvy, kompletní projektové dokumentaci definované v odstavci 2.1 této smlouvy, včetně 
technických standardů (technických řešení) ve smyslu této smlouvy a v souladu s technickými a 
hygienickými normami, podle kterých bude dílo realizováno. 
 

2.6. Nestanoví-li smlouva v konkrétním případě jinak, platí, že pro vymezení díla je rozhodující 
projektová dokumentace pro provedení stavby, kterou vypracoval zodpovědný projektant Štěpán 
Hazdra  (dále také jako „ projektant"). 
 
2.7. Pro účely vymezení předmětu díla byla dosud vypracována projektová dokumentace 
definovaná v čl. 2. 1. této smlouvy.  
 
2.9. Zhotovitel má ke dni uzavření této smlouvy k dispozici projektovou dokumentaci v 
elektronické podobě pro provedení stavby (DPS). Tato DPS byla zhotovitele poskytnuta bezplatně. 
 
2.10. Jsou-li nebo budou-li v DPS uvedeni určití výrobci příp. prodejci určitých věcí (výrobků, 
zařízení) anebo je-li v této dokumentaci uveden určitý typ věci zařízení, má se za to, že se jedná o 
vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto 
případě je zhotovitel oprávněn použít i jiné výrobky či zařízení, které však kvalitativně a technicky 
splňují požadované standardy a odpovídají uvedeným parametrům. Není-li nebo nebude-li 

písemně ujednáno jinak, nemá ani tato okolnost vliv na to, že cena díla je pevná, maximální a 
nepřekročitelná. 
 

2.11. Za dodavatelskou dokumentaci se ve smyslu této smlouvy považuje dokumentace 
skutečného provedení celé stavby, kterou pořizuje zhotovitel na své náklady. 
 

2.12. Dodavatelská dokumentace tvoří součást dokladové části díla. Pořízení kompletní dokladové 
části díla tvoří nedílnou součást řádného plnění zhotovitele, je předpokladem pro předání a 
převzetí díla a zhotovitel bere na vědomí, že při případných nedostatcích v dokladové části díla 
nelze pokládat dílo za dokončené. 
 



3 

 

2.13. Veškerá dodavatelská dokumentace a celá dokladová část díla tvoří součást předmětu 
plnění zhotovitele podle této smlouvy v rámci sjednané pevné, maximální a nepřekročitelné 
ceny díla. 
 

2.14. Realizace díla bude provedena „na klíč“, čímž se rozumí, že zhotovitel provede v rámci 
svého plnění za pevnou, maximální a překročitelnou cenu sjednanou touto smlouvou veškeré 
práce, úpravy, montáže, instalace, projektové práce, objednávky, nákupy nebo jakékoli jiné 
výkony, které jsou potřebné k dosažení takového stavu předmětu díla, jak je vymezen touto 
smlouvou, kdy předmět díla bude plně funkční a bez dalšího nerušeně využitelný k zamýšlenému 
účelu, a to zejména i tehdy, pokud by jakékoli takové výkony či jejich jednotlivé položky nebyly v 
této smlouvě nebo jiných podkladech zvlášť (jmenovitě) uvedeny nebo oceněny. 

 
2.15.  

V rozsahu plnění zhotovitele za sjednanou pevnou, maximální a nepřekročitelnou cenu jsou tedy 
takto zejména, nikoli však výlučně: 

 - pořízení kompletní dokladové části díla; 
- zpracování dokumentace skutečného provedení stavby  

 - zařízení staveniště; 
 - kompletní stavebně montážní práce; 
 - všechny výrobky uvedené v dokumentaci pro provedení díla; 

- zajištění a kompletace nutných zkoušek a revizi dle platných předpisů a ČSN (případně 
jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně protokolů, zkoušek apod. ; 

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (dle zákona 

č.22/1997Sb. - prohášení o shodě) a ostatní doklady, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a parametrů; 

- provedení veškerých doplňujících průzkumů, testů, měření, zkoušek, ověření, revizí, 
 komplexních zkoušek, zaškolení obsluhy. Také dodání certifikátů a atestů použitých 
 materiálů, manuálů a návodů k obsluze dodaných zařízení. Vše výlučně v českém jazyce a 
 podle předpisů platných v ČR; 
 
2.16. Má se za to, že veškeré činnosti při realizaci díla dle projektové dokumentace pro 
provedení stavby či příloh smlouvy, které nejsou smlouvou výslovně značeny jako povinnosti 
objednatele, jsou povinností zhotovitele a jsou zahrnuty ve sjednané pevné, maximální a 
nepřekročitelné ceně za dílo. 
 

2.17.  Jakékoliv změny smlouvy, předmětu plnění, vícepráce, změny termínu dokončení 
(včetně dílčích termínů) nebo ceny díla, musí být sjednány písemnou formou, tj. oboustranně 
potvrzeným písemným dodatkem k této smlouvě. 
 

2.18. Zhotovitel prohlašuje, že má k provedení všech dohodnutých prací potřebná oprávnění 
a vedení prací zajistí osobami odborně způsobilými.  

  

 2.19. Objednatel se zavazuje bezvadné a včas dokončené dílo převzít a dohodnutou cenu díla 
zaplatit v případě, že dílo (předmět díla) je ve smyslu této smlouvy úplné a nevykazuje žádné 
vady a nedodělky. Předání a převzetí proběhne na základě písemného předávacího protokolu. 
 



4 

 

3. Cena díla 

 

3.1. Cena za řádně a bezvadně provedené a převzaté dílo je sjednána jako cena pevná, 
maximální a nepřekročitelná ve výši 

303.981,50 Kč bez DPH 

(tři sta tři tisíce devět set osmdesát jedna korun českých padesát haléřů bez DPH) 
 

3.2. K dohodnuté smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty                 
(DPH) podle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platné v době vyúčtování ceny 
provedených prací. 
 

3.3. Cena sjednaná podle této smlouvy je sjednána jako cena pevná, cena nejvýše přípustná 
(maximální) a nepřekročitelná resp. překročitelná jen za splnění podmínek dohodnutých v této 
smlouvě. 
 

4. Platební a fakturační podmínky 

  

 4.1. Zálohové platby se nesjednávají. 
 

 4.2. Fakturace bude provedena po předání a převzetí díla na základě písemného předávacího 
protokolu. 

 

 4.2. K faktuře bude přiložen soupis stavebních prací v souladu s položkovým rozpočtem dle 
nabídky. 

 

4.3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Objednatel má právo vrátit 
fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat veškeré stanovené náležitosti. V tomto 
případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 14-ti denní lhůta splatnosti bude započata po 
obdržení opravené faktury. 
 

 4.4. Faktura = daňový doklad, bude vystavena v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo a bude 
obsahovat zejména tyto údaje: 

 označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ, 
 číslo faktury, 
 den vystavení faktury, 
 označení banky a č. účtu, na který se má platit, 
 přesný, nezkrácený název díla, 
 fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace), 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

 
5. Termín plnění 
 

Zhotovitel uskuteční plnění podle této smlouvy v těchto termínech:  
 

5.1.  Termíny realizace: 
Termín předání a převzetí staveniště: Zhotovitel se zavazuje protokolárně převzít staveniště 
nejpozději od 13. 4. 2020 9,00 hodin SEČ   
Termín zahájení prací: 13.4.2020 



5 

 

Termín dokončení prací: Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků na základě 
protokolu o předání a převzetí ve lhůtě do 30. 4. 2020 14,00 hodin SELČ.  
Termín odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště: do 30.4.2020 10,00 hodin SELČ 

 

5.2. Objednatel  předá staveniště oprávněnému zástupci zhotovitele nebo osobě písemně k 
tomuto úkonu zmocněné oprávněnou osobou zhotovitele.  
 

 

6. Kontrola provádění prací, kontrolní dny 

 

6.1. Technický – stavební dozor díla bude zajištěn objednatelem. 
 
6.2. Objednatel bude provádět kontrolu zhotovitelem provedených prací. Termín kontroly 
bude stanoven na základě ústní dohody stran. 

 
6.3. Kromě stavebního dozoru objednatele je povinen se zúčastnit kontroly i zhotovitel 

respektive osoba k tomuto úkonu písemně zmocněná. 
 
6.4. Průběh kontroly bude zapsán do Stavebního deníku s uvedením data kontrolního dne, 
zúčastněných osob a kontrolovaných stavebních prací – soupisem prací, zjištěnými nedostatky, 
dohodnutým dalším postupem, případně připomínkami zástupců smluvních stran. Zápis z 
kontrolního dne bude opatřen podpisy zúčastněných osob. 
 

6.5. Zhotovitel  je oprávněn zakrýt konstrukce na stavbě a pokračovat v další fázi budování 
optické sítě až v okamžiku, kdy dojde ke kontrole stavu konstrukce před přikrytím v rámci 
kontrolního dne a nebude ze strany objednatele vytčena vada, respektive postup výstavby před 
zakrytím konstrukce bude objednatelem jako bezvadný písemně odsouhlasen. 
 
7. Stavební deník 

 

7.1. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust. § 157 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
(stavební zákon), s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Stavební deník 
bude veden v originále se 3 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele případně jiným 
osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. Během pracovní doby musí být stavební 
deník trvale přístupný. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí po provedení 
prací. Kopii jednotlivých stran stavebního deníku je zhotovitel povinen odevzdávat ihned po jejich 
dokončení, pokud se strany nedohodnou jinak takto: první kopii obdrží objednatel, druhou kopii 
osoba vykonávající TDI a třetí kopii si ponechá zhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního 
deníku po předání díla. Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, 
rozhodující pro plnění smlouvy časového postupu prací a dodávek a jejich jakosti, odchylky od 
projektové dokumentace včetně jejich zdůvodnění a stanoviska autora projektové dokumentace ke 
změnám. Právo provádět zápisy ve stavebním deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele a 
objednatele uvedení ve smlouvě o dílo, zástupci autorského dozoru. 
  
7.2. Zápisy ve stavebním deníku mají zásadně jen informativní a evidenční charakter a samy o 
sobě nezakládají práva a povinnosti smluvních stran. Pokud si některá ze smluvních stran 



6 

 

uplatňuje vůči druhé smluvní straně nějaké právo, pak toto uplatnění musí mít formu zvláštního 
úkonu (doporučený dopis, e-mail apod.), není-li smlouvou stanoveno něco jiného. 
 
7.3. Postup prací zhotovitel zachycuje ve stavebním deníku v denních záznamech, které 
podávají informace v rozsahu požadovaném výše uvedenými předpisy, zejména, nikoli však 
výlučně informace o: 
 stavu staveniště; 
 počasí; 
 počtu nasazených pracovníků a nasazení techniky; 
 o dodaném, zpracovaném nebo odvezeném materiálu či výrobcích; 
 o případných událostech a poruchách; 
 o případných výhradách a jakýchkoli jiných důležitých skutečností. 
 

7.4. Zápisy ve stavebním deníku musí být prováděny v souladu s podmínkami uvedenými v 
této smlouvě. V opačném případě k nim objednatel není povinen přihlížet. 
 
7.5. Pokud případně k vyklizení staveniště zhotovitelem dojde z jakéhokoli důvodu až po 
předání a převzetí díla, povinnost vést stavební deník končí až vyklizením staveniště. 
 

8. Dokončení, předání a převzetí díla 

 
8.1.  Dílo, které má být provedené, je určené co do povahy a rozsahu touto smlouvou, 
projektovou dokumentací pro provedení stavby každé části díla, veškerou investorskou a 
schválenou výrobní dokumentací, dalšími přílohami k této smlouvě, veškerými navazujícími nebo 
aplikovatelnými českým i právními přepisy, aplikovatelnými technickými, hygienickými případně 
environmentálními normami, které se takto na základě dohody stran pokládají ohledně předmětu 
díla za závazné. Není-li ve smlouvě ujednáno něco jiného, platí, že předmět díla musí úplně 
vyhovovat všem těmto podkladům, má-li být považován za dokončený a bezvadný. 
 

8.2. Případné navýšení rozsahu a objemu prací nemá vliv na termíny realizace a dokončení, 
pokud nebude v písemném dodatku k této smlouvě dohodnuté něco jiného. 
 

8.3. Dílo se považuje za řádně dokončené ze strany zhotovitele, pokud předmět díla je 
dokončen bez vad a nedodělků, tzn. je úplný a bezvadný. Předání a převzetí předmětu díla mezi 
zhotovitelem a objednatelem proběhne po kompletním dokončení díla a předchozím předání 
kompletní dokladové části. 
 

8.4. Dokončené dílo, zhotovené řádně v souladu s jeho specifikacemi ve smlouvě, bude splněno 
jeho protokolárním předáním objednateli a zároveň převzetím objednatelem. Ke splnění 
povinnosti zhotovitele řádně ukončit (dokončit) dílo dochází písemným prohlášením oprávněného 
zástupce objednatele v písemném zápise o předání a převzetí díla, že dílo přejímá. 
 
8.5. Pokud dílo v době odevzdání a převzetí vykazuje vady nebo nedodělky, objednatel je 
oprávněn odmítnout převzít dílo až do dne úplného odstranění vad a nedodělků. V případě, že by 
zhotovitel neodstranil vady a nedodělky ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zadat 
odstranění vad a nedodělků třetí osobě a od zhotovitele požadovat úhradu nákladů z toho 
vyplývajících. 
 



7 

 

8.6. Objednatel se může rozhodnout dílo převzít i tehdy, pokud dílo bude v době předání a 
převzetí vykazovat drobné vady a nedodělky, které nebudou bránit nebo rušit jeho užívání k 
zamýšlenému účelu. V takovém případě dohodne objednatel se zhotovitelem termíny, v kterých 
budou tyto vady a nedodělky odstraněny. Nedojde-li k dohodě, má objednatel právo určit tyto 
termíny jednostranně, pouze s přihlédnutím k technickým možnostem jejich odstranění (tedy není 
zejména povinen brát v potaz organizační nebo finanční důvody či okolnosti na straně 
zhotovitele). 

 

9.Vlastnictví zhotovované věci a nebezpečí škody na věci 
 

9.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od okamžiku jeho vzniku jako věci v právním smyslu 
objednatel. Dílo je zhotovováno na staveništi objednatele.  
 

9.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to od převzetí staveniště až do 
převzetí díla objednatelem. Zhotovitel je povinen k tomu přihlédnout při sjednání pojištění včetně 
pojištění stavby. 

 

10. Pojištění 
 

10.1. Zhotovitel je povinen mít sjednáno a za podmínek této smlouvy udržovat pojištění rizik v 
následujícím rozsahu: 
 pojištění zhotovitele díla – odpovědnost za újmu způsobenou třetím osobám. Zhotovitel je 
povinen být pojištěn proti újmě způsobené jeho činností objednateli nebo jiným třetím osobám 
včetně újmám způsobeným pracovníky zhotovitele. Výše pojistné částky za újmu způsobenou 
třetím osobám musí činit alespoň 1 mil. Kč.  
 

11. Záruka za jakost, záruční doba, odstraňování záručních vad 

 

11.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla/předmětu díla podle této 
smlouvy a zaručuje, že dílo bude zhotovené v souladu s podmínkami této smlouvy a v 
parametrech určených projektovou dokumentací. 
 

11.2. Záruční doba předmětu díla (trvání záruky za jakost díla) je sjednaná na dobu 60 měsíců.  
 

11.3. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí kompletního 
odzkoušeného díla mezi objednatelem a zhotovitelem. 
 

11.4. Zhotovitel se zavazuje, v případě oznámení vady na díle v záruční době tyto bezodkladně 
prověřit a následně provést opravu vytčené vady nebo zajistit jejich opravu třetí osobou, případně 
vyměnit vadné zařízení za nové v souladu s pokyny objednatele, případně investora nebo 
konečného uživatele stavby v termínech sjednaných v této smlouvě. 
 
11.5. Práce a dodávky spojené s odstraňováním záručních vad budou zhotovitelem provedeny 
na jeho vlastní náklady.  
 
11.6. Oznámení vady na díle v záruční době objednatelem zhotoviteli může být provedeno 
telefonicky, e-mailem, faxem nebo písemně, přičemž všechny způsoby oznámení jsou rovnocenné 
ve smyslu neodkladného prověření a následné opravy reklamované vady nebo opravy zajištění 
třetí osobou, případně výměny vadného zařízení, výrobku či dílu za nové. 



8 

 

11.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit Oznámené stavební vady na díle v záruční době 
v následujících termínech: 

 nejpozději do 24 hodin u vytčených vad havarijního charakteru, při nichž hrozí vznik škod 
objednateli nebo třetím osobám (zejména uživatelům předmětu díla), vad bránících 
provozování díla, ohrožení života a zdraví nebo majetku; 

 nejpozději do 3 dnů u ostatních vytčených záručních vad. 
 

12. Oprávnění k jednání 
 

12.1. Za zhotovitele 

ve věcech smluvních: Štěpán Hazdra 

ve věcech technických/TDI: Štěpán Hazdra 

k provádění zápisů do stavebního deníku: Ivo Renza  
 
jako projektant a osoba vykonávající autorský dozor:  
Štěpán Hazdra 

 
12.2. Za objednatele 

ve věcech smluvních: Ing. Josef Viktora, starosta 

ve věcech technických: Ing. Ladislav Čermák, vedoucí IT oddělení 
k provádění zápisů do stavebního deníku: Ing. Ladislav Čermák, vedoucí IT oddělení 
 

13. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

13.1. Zhotovitel zodpovídá v plném rozsahu za dodržení platné české legislativy v oblasti BOZP, 
PO a ochrany životního prostředí po dobu plnění předmětu díla na stavbě. 
 

13.2. Zhotovitel zajistí, aby všichni jeho pracovníci a pracovníci všech jeho subdodavatelů přítomní 
na stavbě byli řádně a prokazatelně proškoleni o BOZP, nosili ochranné přilby, výstražné vesty 
nebo reflexní ochranné oděvy, byli řádně označeni názvem firmy a podle charakteru prací 
používali příslušné prostředky osobní ochrany. 
 

14. Sankční ujednání 
 

14.1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý 
započatý kalendářní den prodlení s termínem dokončení díla. 
 
14.2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý 
započatý kalendářní den prodlení s povinností vyklidit staveniště po předání díla. 
 

14.3.     V případě, že zhotovitel nedodrží sjednaný termín pro odstranění reklamovaných vad díla, 
je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení a 

každou jednotlivou vadu. 
 

15. Další ujednání 
 
15.1. Nesjednají-li účastníci ve smlouvě něco jiného, platí, že veškeré informace týkající se díla, s 
nimiž bude zhotovitel přicházet v průběhu provádění díla do styku, jsou důvěrné. Tyto informace 
nesmí být zhotovitelem použity k jiným účelům než k provádění díla.  



9 

 

 

15.2. Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou probíhat v 
českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a konstrukcích předávané 
objednateli budou v českém jazyce. 
 

15.3. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 
prokázal v rámci zadávacího řízení před uzavřením této smlouvy. 
 

16. Závěrečná ustanovení 
 
16.1. Není-li ujednán speciální způsob doručení včetně e-mailové zprávy, platí, že veškeré 
písemnosti ve věci této smlouvy budou doručovány poštou na adresu: 
Zhotoviteli: PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s., o.z. Jihlava, Havlíčkova 1444/107, 586 01 Jihlava 

Objednateli: Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

 
16.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

 
16.3. V případě rozporu mezi ustanovením vlastního textu této smlouvy o a jejími přílohami 
mají přednost ustanovení této smlouvy. 
 
16.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech včetně příloh, z nichž jedno přebírá 
zhotovitel a dvě objednatel. 
 
16.5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a příslušnými 
souvisejícími právními předpisy ČR. 
 
16.6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u místně příslušného soudu v České republice. Soudní 
řízení může začít před dokončením stavby nebo po něm. Skutečnost, že je vedeno soudní řízení 
během realizace stavby, není překážkou pro plnění povinností smluvních stran. 
 
16.7. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z 
nich nezpůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy 
některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní 
ustanovení") a předmětný rozpor by způsobil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva 
posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této 
záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na 
znění nového ustanovení, které by nahradilo kolizní ustanovení. 
 

16.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou, případně po schválení a odsouhlasení oběma stranami 
se stanou následující přílohy: 
Příloha č. 1 -  Cenová nabídka zhotovitele (oceněný výkaz výměr) 
 

Uzavření této smlouvy schválila Rada města Kutná Hora usnesením č. 201/20 ze dne 25.3.2020  
 

 



10 

 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, v platném znění, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v 
celém rozsahu, neboť obsahuje-li informace či metadata, které se dle tohoto zákona obecně 
neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních 
údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po 
jejím uzavření Město Kutná Hora. 
 
Smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. 
 

V Kutné Hoře dne ………      V Jihlavě dne ………           

 
Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

 

____________________________    ____________________________                

     


